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Resume af forslag til lov om erhvervsfremme - udmøntning af kom-
munalreformen

Som led i den lovgivningsmæssige gennemførelse af en kommunalrefor-
men foreslås en ny lov om erhvervsfremme, der samler den eksisterende 
erhvervsfremmelov samt lov om kommuners og amtskommuners delta-
gelse i erhvervsudviklingsaktiviteter, der dermed ophæves. Den nye lov 
skal regulere statens, regionernes og kommunernes fremtidige deltagelse i 
erhvervsudviklingsaktiviteter.

Formålet med lovforslaget er at skabe et stærkt og sammenhængende 
grundlag for erhvervsudviklingen og skabe vækst i alle dele af landet.

Regioner – regionale vækstfora
Den centrale nyskabelse i lov om erhvervsfremme er etableringen af re-
gionale vækstfora, som skal være omdrejningspunktet for den regionale 
erhvervsudvikling. De regionale vækstfora er et partnerskab mellem er-
hvervsliv, regionale og lokale myndigheder, viden- og 
uddannelsesinstitutioner samt arbejdsmarkedets parter.

• Regionsrådene nedsætter som udgangspunkt et eller to vækstfora per 
region og stiller sekretariatsbistand til rådighed for vækstforaene.

• Vækstforaene består af 20 medlemmer, herunder 3 fra regionsrådet, 6 
fra kommunerne, 6 fra erhvervslivet, 3 fra viden- og uddannelsesinsti-
tutioner og 2 fra lønmodtager- og arbejdsgiverorganisationer.

• Vækstforaene får tre hovedopgaver:
o Kortlægge kvaliteten af de regionale og lokale vækstvilkår.
o Udarbejde en strategi for udviklingen af de regionale vækstvilkår. 
o Udvikle konkrete initiativer til forbedring af vækstvilkår i regio-

nen. Til finansiering heraf indstiller vækstforaene til regionsrådet 
om anvendelsen af regionens udviklingsmidler til erhvervsformål 
og til staten om anvendelsen af EU’s strukturfondsmidler.

Kommuner
• Kommunerne får ansvaret for at tilbyde erhvervsservice til iværksæt-

tere og virksomheder, hvor nærheden og den daglige kontakt til bru-
gerne er i højsædet.

• Kommunerne får herudover samme muligheder for at deltage i er-
hvervsudviklingsaktiviteter som hidtil, ligesom de deltager i vækstfo-
raene.
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Staten
• Staten varetager fortsat den overordnede vækstpolitik og etablerer 

Danmarks Vækstråd, der erstatter Danmarks Erhvervsråd. Vækstrådet 
får tre hovedopgaver:

o Rådgive økonomi- og erhvervsministeren om vækstpoli-
tikken og regional erhvervsudvikling

o Iværksætte erhvervsudviklingsaktiviteter, som er priorite-
ret i den nationale vækstpolitik.

o Skabe sammenhæng mellem EU’s strukturfondsmidler, 
den nationale vækstpolitik og de regionale erhvervsudvik-
lingsstrategier.

• Staten står desuden for administration og udbetaling af regional- og 
socialfondsmidler.

Lovforslaget er udgiftsneutralt, idet pengene følger opgaverne. Forslaget 
vurderes ikke at have økonomiske eller administrative konsekvenser for 
erhvervslivet. Eventuelle miljømæssige konsekvenser vurderes at være 
positive. Forslaget anmeldes til EU-Kommissionen efter reglerne om 
statsstøtte.


